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KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING 
Margareta Ehn Edvinsson 

Tjänsteskrivelse 
2024-01-15 

DNR KS 2023/396 200    
Sid 1 av 1   

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 

Äskande av medel för genomförande av jubileumsfirande av 
Herrljunga 50 år 

Sammanfattning 
Herrljunga kommun firar, under 2024, femtio år sedan sammanslagningen med Gäsene 
kommun. Kultur och fritid önskar att kommunen fira detta genom ett antal olika arrangemang 
fördelade i kommunen under året. Andra arrangörer och föreningar som planerar att 
uppmärksamma jubileet på olika sätt kommer att ges möjlighet att exponera dessa evenemang 
i samband med kommunens marknadsföring av årets jubileumsaktiviteter. Delar av aktiviteter 
kommer att vara kostnadsfria och andra förenade med en entrékostnad. Arrangemangen ska 
rikta sig till olika åldersgrupper och det kan handla om allt från barnteater, konserter av olika 
slag, utställningar till lek och tävlingar. Det finns många olika möjligheter att fira tillsammans 
under året och scenerna kan vara kyrkor, bygdegårdar, hembygdsgårdar, idrottsplatser och 
utomhusscener på olika platser runt om i kommunen.  

Herrljungafestivalen är givetvis en del av jubileumsåret, men Kultur och fritid anser att 
firandet behöver märkas på fler platser i kommunen. Kultur och fritid avser att, i samråd med 
kommunikationsenheten, ta fram en logotype för ”Herrljunga 50 år” som kommer att följa 
jubileumsfirandet under hela året. Kultur och fritid kommer att ta ansvar för denna 
jubileumssatsning och avser att sätta samman en mindre arbetsgrupp.  

Det behövs ekonomiska medel till artistgage, teknik, annonsering och andra omkostnader i 
samband med jubileumsarrangemangen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-01-15 
Projektplan jubileumsfirande ”Herrljunga 50 år” 

Förslag till beslut 
• Kultur- och fritidsutskottet föreslår kommunstyrelsen att bevilja 150 000 från

kommunstyrelsens utvecklingsmedel för finansiering av jubileumsfirandet under året.
• Kultur och fritidsverksamheten ansvarar för samordning och genomförande av

jubileumsaktiviteter.

Margareta Ehn Edvinsson 
Kultur- och fritidschef 

Expedieras till: 
För kännedom till:

Kommunstyrelsen  
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Projektplan för Jubileumsfirande 2024 
av  Herrljunga kommun 50 år 

Ärende 3
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Inledning 

Det har nu gått femtio år sedan Herrljunga och Gäsene kommuner slogs samman för att bilda 
en storkommun, som fick namnet Herrljunga kommun. Detta betydelsefulla jubileum bör 
uppmärksammas genom jubileumsfirande över hela kommunen under året. Det är viktigt att 
kommunen tar ansvar för att inkludera alla invånare i firandet, oavsett ålder eller geografisk 
placering inom kommunen. 

Bakgrund 

Kommunreformen 1952 

Vid genomförandet av kommunreformen 1952 slogs ett antal andra landskommuner samman 
med Herrljunga landskommun, vilket resulterade i att Herrljunga landskommun utvidgades och 
blev större. Samtidigt grundades Gäsene landskommun med Ljung som huvudort, och den 
bestod av 16 andra landskommuner. Året efter, 1953, etablerades Herrljunga köping samtidigt 
som municipalsamhället upplöstes. 

Herrljunga och Gäsene blev en kommun 1974 

År 1971 formades Herrljunga kommun som en del av en omfattande kommunreform. I och 
med denna reform slogs Herrljunga och Gäsene samman till en större kommun, en process  
som fullbordades från och med 1974. 

Kommunen sträcker sig över ungefär 500 kvadratkilometer och rymmer en befolkning på  
cirka 9 500 invånare, vilket ger en befolkningstäthet på 19,1 invånare per kvadratkilometer. 

Inom kommunen finns nu tre väldefinierade tätorter: Herrljunga, Ljung och Annelund.  
Dessutom är kommunen indelad i tjugo distrikt som utgör dess geografiska områden. 
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Projektets mål och nytta 
Syftet med firandet av detta jubileum och att genomföra firandet över hela kommunen är att skapa 
en inkluderande atmosfär, där varje medborgare känner tillhörighet och delaktighet i kommunen. 
Ambitionen är att säkerställa att firandet når så många som möjligt. Ingen bör missa att kommunen 
firat femtio år, när vi närmar oss slutet av 2024. Målet är att skapa en minnesvärd upplevelse för 
hela samhället! 

Projektorganisation 
Kultur och fritid leder planeringen av jubileumsfirandet och bär huvudansvar för att utarbeta en 
genomtänkt plan för evenemanget. För att effektivt hantera detta initiativ sätts en mindre 
projektgrupp ihop, ledd av Kultur och fritidschef. Denna projektgrupp bör inkludera både 
tjänstemän och politiker, vilket möjliggör en mångsidig och samordnad insats för att skapa ett 
minnesvärt jubileumsfirande.  
Arrangörer och föreningar kommer att uppmuntras att uppmärksamma jubileet genom olika 
arrangemang i jubileets tecken och kommer att ges möjlighet att exponera dessa evenemang i 
samband med kommunens marknadsföring av jubileet. 

Målgrupper 
Ambitionen är att nå så många målgrupper som möjligt i kommunen, oavsett ålder, kön, 
intressen eller bostadsort. 

Kommunikation och marknadsföring 
Kultur och fritid kommer att ge ut en Kultur och fritidsguide som kommer total utdelas till 
kommunens hushåll. Denna guide kommer att innehålla et tjugotal sidor där vi kommer att lyfta 
olika besöksmål, föreningar och verksamheter i kommunen. Den kommer självklart även 
uppmärksamma jubileumsåret och kanske lite historia från åren som gått. Innehållet är inte 
spikat ännu. Självklart kommer årets större evenemang att presenteras, både kommunens och 
andra arrangörers evenemang.  
En logga tas fram av kommunikationsenheten, som användas under året i samband med att 
kommunen arrangera eller finns med som medarrangörer i jubileumsaktiviteter. 

Tidsplan 
Februari 
Kultur och fritid bjuder in och samlar projektgruppen.  
En jubileumslogga tas fram av kommunikationsenheten. 
Evenemang, lokaler, teknik och innehåll planeras och bokas. 
Föreningar och arrangörer uppmuntras att själva skapa jubileumsaktiviteter. 

Mars 
Kultur och fritidsguiden trycks och distribueras. 
Första jubileumsaktiviteten går av stapeln. 

April-december 
Olika arrangemang runt om i kommunen, med Herrljungafestivalen i slutet på augusti som en av 
höjdpunkterna. Firandet avslutas med en lyxig julkonsert i Kunskapskällans aula. 
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Upplägg av jubileumsfirandet 2024 
Projektgruppen utformar tillsammans en plan för årets firande. Vilka typer av evenemang, vad 
ska det kosta, vilken målgrupp, var ska aktiviteten genomföras?  
Här följer förslag på hur ett upplägg kan vara och möjliga aktiviteter och arrangemang. 

• Minst en aktivitet per månad 1från mars till december.
• Aktiviteterna utspridda på olika platser i Herrljunga kommun
• Några evenemang med fri entré och andra med inträde
• Vissa evenemang arrangeras av kommunen och andra av föreningar och andra arrangörer
• Konserter av olika slag, så som storband, Göteborgsoperan, körer etcetera
• Allsångskvällar utomhus eller inomhus
• Barnteater och eller barnmusikal
• Julkonsert
• Föreläsningar
• Musikunderhållning
• Utställningar foton eller annat som minnet om femtio år bakåt
• Bilrally typ ”Ut i naturen bilburen”

Projektbudget 
Marknadsföring och annonsering 30 000 kr 

Gager för planen enligt nedan 130 000 kr 

Tekniks utrustning och personal 40 000 kr 

Intäkter från entréavgifter för 
vissa av evenemangen -50 000 kr

Summa 150 000 kr 

Ärende 3



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum Sid 10 

KULTUR- OCH FRTITIDSUTSKOTTET 2023-11-20 

Digital justering Utdragsbestyrkande 

KFU § 40 KS 2023/396  

Äskande av medel för genomförandet av firandet av Herrljunga 
50 år 

Sammanfattning 
Herrljunga kommun firar 2024 50 år sedan sammanslagningen. Detta önskar 
kultur- och fritid uppmärksamma och fira tillsammans med kommunens 
invånare. Kultur och fritid vill ta fram en logotype för ”Herrljunga 50 år” som 
kommer att följa med hela året och lyfta olika evenemang för att förtydliga att 
kommunen firar 50 år. Eftersom det är viktigt att nå alla kommuninvånare med 
firandet anser Kultur och fritid att det är viktigt att kommunen arrangerar 
aktiviteter runt om i hela kommunen. Vissa aktiviteter kan vara kostnadsfria och 
vissa med entré. Det kan handla om konserter i kyrkor, bygdegårdar, eller 
utomhus. Det kan handla om teaterföreställningar, föreläsningar, lek, och 
tävlingar för barn och vuxna, bil ”rally” etc. allt under flaggen ”Herrljunga 50 
år”. 

Som en del i firandet önskar Kultur och fritid även lyfta fram föreningar och 
andra arrangörer och aktörer som bidrar till att skapa en meningsfylld fritid för 
medborgarna och ett rikt kulturliv. För att synliggöra evenemang och föreningar 
vill Kultur och fritid inkludera de större evenemangen i sin marknadsföring inför 
denna satsning. Bland annat kommer det ges ut en kultur- och fritidsguide med 
reportage och presentation av de större kultur- och fritidsevenemangen. 

För att det ska vara möjligt att göra en sådan satsning krävs extra medel. Kultur 
och fritid kommer att arbeta med evenemangen, men medel behövs till gager, 
annonser logotype med mera. 

Uppskattade kostnader för genomförandet: 
- 200 000 kronor gager och övriga omkostnader
- 50 000 kronor i marknadsföring

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2023-11-20 

Förslag till beslut 
Förvaltningens förslag till beslut: 

• 250 000 kronor tas från kommunstyrelsens utvecklingsmedel.
• Ska läggas på kultur- och fritidsenheten.

Kari Hellstadius (S) föreslår att ärendet återremitteras till förvaltningen med 
uppdraget att ta fram en projektplan inklusive redovisning av kostnader för 
genomförandet av firandet av Herrljunga 50 år. 

Ärende 3



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum Sid 11 

KULTUR- OCH FRTITIDSUTSKOTTET 2023-11-20 

Digital justering Utdragsbestyrkande 

Fortsättning KFU § 40 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Kari Hellstadius (S) 
förslag till beslut och finner att kultur- och fritidsutskottet beslutar i enlighet med 
Kari Hellstadius (S) förslag till beslut.  

Kultur- och fritidsutskottets beslut 
1. Ärendet återremitteras.
2. Förvaltningen ges i uppdrag att ta fram en projektplan inklusive

redovisning av kostnader för genomförandet av firandet av Herrljunga 50
år.

______  
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KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING 
Margareta Ehn Edvinsson 

Tjänsteskrivelse 
2024-01-15 

KS 2021/209 380    
Sid 1 av 3   

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 

Återkoppling gällande utvärdering av projekt fritidsbank 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beviljade genom KS § 188/2021-11-22 medel för uppstart av 
idrottsbibliotek. Projektorganisationen uppdrogs även att inkomma med utvärderingar 
av projektet till kommunstyrelsens sammanträden i december 2022 och i april 2023. 
Eftersom verksamheten ännu inte startat upp i april 2023 kunde ingen utvärdering av 
verksamheten göras. Förvaltningen uppdrogs att återkomma med utvärdering av 
verksamheten till utskottets sammanträden i januari 2024. 

Fritidsbanken, som är placerad i källarvåningen i Herrljunga Kulturhus, öppnade sin 
verksamhet i juli 2023. Sedan dess har verksamheten hållit öppet två eftermiddagar i 
veckan. Sista december 2023 hade ca 150 individer skrivits in som låntagare och cirka 300 
objekt lånats ut. Kultur och fritid bedömer att detta är ett förhållandevis lågt antal 
utlåningar och bedömer att verksamheten inte nått ut med informationen om att 
Fritidsbanken finns i tillräckligt stor utsträckning och att målgruppen inte hittat hit. 
Föreningar har inte visat något intresse av att hjälpa till med bemanning mot ersättning, 
vilket gjort att möjligheten att hålla öppet varit begränsade. I samband med jullovet, 
flyttade Fritidsbankens verksamhet tillfälligt till Sportcenter. Kultur och fritid avsåg att öka 
tillgänglig och underlätta lån av skridskor och annat i närheten av isrinken, vilket lett har 
gjort att utlåningen ökade med flera 100 procent. Skolor har nu lånat utrustning till 
friluftsdagar och så länge isen finns, kommer utlåningen i Sportcenter att finnas kvar.    
Kultur och fritid har gjort en organisationsförändring och kommer att fokusera på att nå ut 
till målgruppen, genom att bland annat besöka skolorna i kommunen. Verksamheten 
kommer också erbjuda skolorna möjligheten att låna utrustning till friluftsdagar och 
möjlighet att hjälpa till att transportera utrustning till skolorna.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2024-01-15 

Förslag till beslut 
• Återkoppling avseende utvärdering av projekt Fritidsbanken godkänns.
• Förvaltningen uppdras återkomma med utvärdering av verksamheten till

utskottets sammanträden i juni 2024.

Margareta Ehn Edvinsson 
Kultur- och fritidschef  

Expedieras till: 
För kännedom till: Kommunstyrelsen 
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KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING 
Margareta Ehn Edvinsson 

 
Tjänsteskrivelse  

2024-01-15 
KS 2021/209 380     

Sid 2 av 3 
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen beviljade genom § 188/2021-11-22 medel för uppstart av 
idrottsbibliotek. Projektorganisationen uppdrogs även att inkomma med utvärderingar  
av projektet till kommunstyrelsens sammanträden i december 2022 och i april 2023.  
Då verksamheten ännu inte startat upp under våren 2023 kunde ingen utvärdering av 
verksamheten göras. Kultur och fritidschef redogjorde i stället för hur arbetet fortlöpt och 
planerna för öppnandet.  
 
Uppstartsnamn för projektet var Idrottbibliotek eftersom kommunen inte fick använda 
varumärket Fritidsbanken och dess profil, bilder med mera. Under tiden pågick en  
process och dialog mellan Fritidsbanken och Herrljunga Kommun. Förslag och beslut  
från Herrljunga Kommun godkändes ej av Fritidsbanken. En dialog startade våren 2022  
för att uppfylla de krav Fritidsbanken ställde för att bli del av varumärket ”Fritidsbanken”. 
Herrljunga Kommun fick i november godkänt och alla kriterier uppfyllda, sedan skrevs 
kontrakt. Profilmateriel beställdes och marknadsföring av Fritidsbanken startades. 
Namnbyte till Fritidsbanken gjordes i november 2022 och under vinter/vår 2022/2023 
påbörjades arbete med att samla in utrustning. I januari 2023 fanns ca. 350–400 olika 
artiklar i kommunens fritidsbank. Fritidsbankens verksamhet beräknades invigas  
den 7 mars 2023. 
 
Projektorganisationen uppdrogs att inkomma med utvärderingar av projektet till 
kommunstyrelsens sammanträden i december 2022 och i april 2023. Eftersom 
verksamheten ännu inte startat upp i april 2023 kunde ingen utvärdering av verksamheten 
göras. Förvaltningen uppdrogs att återkomma med utvärdering av verksamheten till Kultur- 
och fritidsutskottets sammanträden i januari 2024. 
 
Fritidsbanken, som är placerad i källarvåningen i Herrljunga Kulturhus, öppnade sin 
verksamhet den 4 juli 2024. Sedan dess har verksamheten hållit öppet tisdagar och 
torsdagar kl 13-17. Antalet besökare som lånat fritidsutrustning har varit lågt fram till 
början av december 2023. Detta bedömer vi delvis beror på att informationen om att 
Fritidsbanken finns har inte nått ut till barn och familjer i tillräckligt stor utsträckning, 
vilket gör att många inte känner till verksamheten marknadsföringen och informationen om 
verksamheten har inte varit tillräcklig. 
 
Kanske öppettiderna inte har varit optimala och lokalens placering är lite undanskymd. 
När det gäller bemanningen av Fritidsbanken, så var tanken det skulle vara generösa öppet 
tider genom att föreningar skulle bistå med bemanning av Fritidsbanken mot en ekonomisk 
ersättning. Det har inte funnits något intresse från föreningar att bistå verksamheten. 
 
Inför julledigheten 2023, flyttades delar av Fritidsbankens utrustning. Det medförde att 
utlåningen ökade med flera 100 procent. Fler upptäckte möjligheten att låna och det var 
smidigt att låna skridskor och hjälm, för att sedan gå ut och åka på isen vid isrinken. 
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KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING 
Margareta Ehn Edvinsson 

 
Tjänsteskrivelse  

2024-01-15 
KS 2021/209 380     

Sid 3 av 3 
 

 
 
Framtidsplaner 
Nu har Kultur och fritid genomfört en organisationsförändring och mer arbetsresurser 
kommer att läggas på Fritidsbanken under våren 2024. En Fritidssamordnare kommer att 
fokusera på att uppsöka skolorna i kommunen och berätta för eleverna om möjligheten att 
låna utrustning utan kostnad. Skolorna kommer också erbjudas möjligheten att låna 
utrustning till friluftsdagar och Fritidsbankens personal kommer att erbjuda möjlighet att 
transportera utrustning till skolorna. Skolan kommer att uppmuntras att göra studiebesök i 
lokalen.  
 
Fritidssamordnaren kommer även gör nya försök att hitta samarbetspartners när det gäller 
att få civilsamhället att bistå verksamheten för att möjliggöra tillgängligheten genom fler 
öppettider. Tankar finns också om att bistå vid lovaktiviteter om det finns behov av 
utrusning. 
 
Miljökonsekvensbeskrivning.  
Genom att ta vara på begagnad utrustning, laga och sedan låna ut dem, så bidrar 
verksamheten till mindre konsumtion och  

 
Samverkan 
Fritidsbanken är en plattform för samverkan mellan föreningar som kan stötta och bistå 
verksamheten. Även samverkan mellan skola och fritidsbanken är viktig för att underlätta 
för barnens deltagande i idrottsaktiviteter. 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
  Sammanträdesdatum   Sid 7 

 KULTUR- OCH FRTITIDSUTSKOTTET 2023-06-21   
 

 Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 
KFU § 12  DNR KS 2021/209  
 
Återkoppling gällande projekt fritidsbank 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beviljade genom § 188/2021-11-22 medel för uppstart av 
idrottsbibliotek. Projektorganisationen uppdrogs även att inkomma med 
utvärderingar av projektet till kommunstyrelsens sammanträden i december 2022 
och i april 2023. Då verksamheten ännu inte startat upp kan ingen utvärdering 
lämnas i nuläget, utan projektorganisationen lämnar i stället en återkoppling av 
hur arbetet fortlöper. Uppstartsnamn för projektet var Idrottbibliotek eftersom 
kommunen inte fick använda varumärket Fritidsbanken och dess profil, bilder 
med mera. Under tiden pågick en process och dialog mellan Fritidsbanken och 
Herrljunga Kommun. Förslag och beslut från Herrljunga Kommun godkändes ej 
av Fritidsbanken. En dialog startade våren 2022 för att uppfylla de krav 
Fritidsbanken ställde för att bli del av varumärket ”Fritidsbanken”. Herrljunga 
Kommun fick i november godkänt och alla kriterier uppfyllda, sedan skrevs 
kontrakt. Profilmateriel beställdes och marknadsföring av Fritidsbanken 
startades. Namnbyte till Fritidsbanken gjordes i november 2022 och under 
vinter/vår 2022/2023 påbörjades arbete med att samla in utrustning. I januari 
2023 fanns ca. 350–400 olika artiklar i kommunens fritidsbank. Fritidsbankens 
verksamhet beräknades invigas den 7 mars 2023. I nuläget, 2023-06-05, har 
Fritidsbanken inte öppnat sin verksamhet på grund av olika omständigheter och 
det går därför inte att utvärdera verksamheten. Kultur- och fritidsverksamheten är 
redo för att öppna när som helst och ambitionen nu är att öppna Fritidsbanken 
senast vecka 27, efter klartecken från fastighetsenheten. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2023-06-05 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens förslag till beslut: 

• Återkoppling avseende projekt Fritidsbanken godkänns. 
• Förvaltningen uppdras återkomma med utvärdering av verksamheten till 

utskottets sammanträden i januari 2024. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förvaltningens förslag till beslut antas och finner att så 
sker. 
 
Kultur- och fritidsutskottets beslut 

1. Återkoppling avseende projekt Fritidsbanken godkänns. 
2. Förvaltningen uppdras återkomma med utvärdering av verksamheten till 

utskottets sammanträden i januari 2024. 
______  

 
 

För kännedom till: Kommunstyrelsen 
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KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING  
Margareta Ehn Edvinsson 

Tjänsteskrivelse 
2024-01-15 

KS 2023/226-268    
Sid 1 av 1   

Herrljunga kommun, Box 201, 524 23 Herrljunga Besöksadress Torget 1, Herrljunga 
Telefon 0513-170 00  Telefax 0513-171 33 org.nummer 212000-1520  www.herrljunga.se 

Svar på medborgarförslag om en ny multisporthall i Herrljunga 
kommun 

Sammanfattning 
Medborgarförslag inkom 2023-06-16 från Martin Fredriksson gällande anläggandet av en ny 
multisporthall i Herrljunga centralort. Kommunfullmäktig beslutade att lämna ärendet till 
kommunstyrelsen för bredning KF § 114/2023-06-20.   

Förslagsställaren hänvisar till att det finns stora behov av en multisporthall och att skola och 
idrottsföreningar efterfrågar fler halltider. I medborgarförslaget lyftes fördelar med att en ny 
lokal som också skulle kunna tjäna som en social mötesplats för ungdomar. Förslagsställaren 
vill att kommunen ska initiera ett arbete där kommunen ska ta kontakt med intressenter som 
exempelvis Herrljunga industrifastigheter, för att undersöka möjligheten att etablera en ny 
multisporthall i Herrljunga kommun. 

Kultur- och fritid har genomfört en kartläggning av behoven av fler idrottsanläggningar i 
kommunen. Herrljunga kommuns idrottsföreningar har, via ett digitalt formulär, inkommit med 
synpunkter och redogjort för sina behov. Bland annat har önskemål framförts om; ny sporthall 
alternativt utbyggnad av Horsbyhallen, renovering av friidrottsanläggningen på Skoghälla, 
konstgräsplan alternativt en hall med konstgräs, samt utbyggnad av bowlingbanorna i 
Mörlanda. Bildningsförvaltningen redogör att skolan har behov av tillgång till fler tider i stor 
gymnastikhall innehållande material som krävs för undervisning inom ämnet idrott. 
Bildningsförvaltningen ser också ett behov av en idrottshall närmare kommunens byskolor.  
Kultur och fritid ser inte att det finns ett behov av en multisporthall i Herrljunga kommun 
utifrån skolans och idrottsföreningarnas behov. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2024-01-15 
Kommunfullmäktige § 114/2023-06-20  
Medborgarförslag inkommet 2023-06-16 

Förslag till beslut 
• Kommunfullmäktige föreslås avslå medborgarförslaget om en ny multisporthall i

Herrljunga kommun avslås.

Margareta Ehn Edvinsson 
Kultur- och fritidschef  

Expedieras till: 
För kännedom till:

Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren  
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Analys av Herrljunga kommuns 
idrottsföreningar och 
bildningsförvaltningens behov av 
tillgång till fler idrottsanläggningar.  
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Inledning 
 

På uppdrag av Kommunstyrelsen och Kultur- och fritidsutskottet har Kultur- och fritidschef gjort 

en kartläggning av behoven av ny eller komplettering av redan befintlig idrottsanläggning. 

 

Herrljunga kommuns idrottsföreningar tillfrågades och lämnad sina synpunkter via ett digitalt 

formulär. 

 

Bildningsförvaltningen har med kartlagt skolan behov. 

 

 

 

Bildningsförvaltningens behovsanalys av idrottslokaler 

Idrottshall kring våra byskolor 

 

Då Herrljunga kommun i nuläget endast har lokaler för ämnet idrott i Herrljunga tätort samt vid 

Mörlandaskolan  innebär det en komplexitet vid schemaläggning av idrottslektioner och 

samordning av skolskjuts för våra elever vid de 5 byskolorna; Molla skola, Hudene skola, 

Eggvena skola, Eriksberg skola samt Od skola. 

 

Vi har flera klasser här som inte kommer till en utrustad gymnastiksal och har sitt idrottsämne 

förrän de kommer  till åk 2 eller åk 3. Det är en allvarlig brist i vår skolverksamhet. 

Bildningsförvaltningen ser ett tydligt behov av en idrottshall kring byskolorna för att bättre 

kunna fördela idrottslektioner samt skolskjutsar så det blir en bra schemaläggning och skoldag 

för våra elever. Förslag är i anslutning till Hudene skola. Detta skulle innebära ett minskat tryck 

på gymnastiksalarna i Herrljunga samt Mörlanda, under skoltid. 

 

 

Behov av fler tider i gymnastikhall i Herrljunga 

 

Bildningsförvaltningen ser ett behov av ytterligare en gymnastikhall, innehållande det material 

som undervisning inom ämnet idrott innebär för skolan. En gymnastikhall som kan erbjuda fler 

positioner, dvs idrottslektioner under skoltid, måndag- fredag, kl 8.00-16.00  

 

Kommentarer från idrottslärare på Horsbyskolan: 

 

Vi anser att det behövs fler lokaler för att utöva idrott.  

 

RÖRELSE ÄR LIVSVIKTIGT 

Detta på grund av att många elever endast rör sig på idrotten och inget på fritiden. Eleverna 

behöver röra sig för deras hälsas skull, då många elever är stillasittande och vi ser hälsorisker 

då de ökar i vikt och även påverkar deras psykiska hälsa.  

All forskning visar att rörelse är livsviktigt för att uppnå en god hälsa. Vi ser att eleverna rör sig 

allt mindre och det ökar risk för ohälsa.  

 

 

 

TRÅNGA OCH DÅLIGA LOKALER 

Vi har trånga lokaler, vilket påverkar vår undervisning. Vi har en del stora klasser, vilket utgör 
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en säkerhetsrisk och begränsningar inom ämnet, då eleverna inte kan röra sig tillräckligt i den 

mån vi önskar. Vi önskar kunna utöva fler olika idrotter, men på grund av storlek på idrottshall, 

kan inte vissa idrotter utföras och vi får oftast ändra aktiviteter på grund av att det inte finns 

utrymme i salen. Vi ser även att det finns stora risker för hörselskador både för oss lärare, men 

även för eleverna på grund av att vi arbetar i trånga och gamla utrymmen.  

 

Lärare på Kunskapskällans gymnasiet 

 

”Behovet är så klart aktuellt då vi helst inte vill se tre positions system på våra idrottslektioner. 

Vi måste alltid utgå /anpassa oss till salen istället för att fokusera på att genomföra så bra 

lektioner som möjligt. Då vi även erbjuder specialidrott fotboll på gymnasiet kräver det alltid EN 

plats på schemat dvs stora hallen. Detta betyder då att den lektionen som går parallellt alltid får 

vara i lilla hallen, det är inte optimalt.”  
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Idrottsföreningarnas önskemål gällande idrottsanläggningar 

 

BOWLING -Fler banor 

Herrljunga veteranerna (bowling). 

Mörlanda Bowlingsällskap 

 

NY SPORTHALL/ ELLER BYGG UT HORSBYHALLEN 

Herrljunga SK Fotboll 

 

NY SPORTHALL NÄRA SPORTCENTER 

 

IK Frisco: fotboll, gå-fotboll, parafotboll innebandy, badminton 

 

KONSTGRÄS – PLAN UTE I HERRLJUNGA CENTRALORT ELLER HALL 

Herrljunga Sk fk 

IK Frisco 
Herrljunga SK Fotboll 

 

 

UPPRUSTNING AV FRIIDROTTSANLÄGGNINGEN PÅ SKOGHÄLLA 

 

Herrljunga SK Friidrottsklubb 

 

 

MÖRLANDA - FLER OMKLÄDNINGSRUM OCH FÖRRÅD 
 

Annelunds IF 

 

 

LEKPARK/UTEGYM VESENE 

 

Equmenia Ljung 

 

 

SAMLINGSLOKAL 

Herrljunga Sk fk 

Herrjunga SK Fotboll 

PÅ SKOGHÄLLA 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum Sid 4 

KOMMUNSTYRELSEN 2023-12-11 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

KS § 207 DNR KS 2023/291 

Äskande om projektmedel för att utveckla och samordna 
lovaktiviteter 2024 

Sammanfattning 
Herrljunga kommun ordnar lovaktiviteter i liten omfattning och utifrån knappa 
resurser. Aktiviteterna sker till största delen i centrala Herrljunga, vilket medför 
att barn som inte är bosatta i centralorten inte har möjlighet att delta i 
organiserade lovaktiviteter i samma utsträckning. För att tillgodose barnens 
behov av möjlighet att delta i meningsfulla och strukturerade fritidsaktiviteter 
under loven, särskilt under sommarlovet, behöver kommunen hitta en långsiktigt 
fungerande struktur för lovaktiviteter på flera platser i kommunen. Det behöver 
göras en behovsanalys och etablera samarbeten med förslagsvis föreningar, 
organisationer och företag, som kan tänka sig att bidra på något sätt. För att 
kunna göra detta behöver kommunen projektanställa någon under ett år, för att 
arbeta med detta och även delta under genomförandet av lovaktiviteter under 
2024. Målet med projektet är att lägga grunden för genomförandet av kommande 
års lovaktiviteter. Kultur- och fritid, i samarbete med folkhälsostrateg, kommer 
att vara ansvarig för projektet.  

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsutskottet § 37/2023-11-20 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2023-10-25 
Projektplan Lovaktiviteter 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsutskottets förslag till beslut: 

• Äskande om 353 000 kronor från kommunstyrelsens utvecklingsmedel
beviljas för finansiering av projektet.

Mats Palm (S) föreslår ett tillägg i form av att förvaltningen ges i uppdrag att 
inkomma med projektrapporter vid kommunstyrelsens sammanträde i maj och i 
november 2024. 

Jacob Brendelius (SD) och Alexander Strömborg (SD) bifaller Mats Palms (S) 
förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kultur- och fritidsutskottets förslag till beslut antas och 
finner att så sker. 

Ordföranden frågar om Mats Palm (S) tilläggsförslag antas och finner att så sker. 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
  Sammanträdesdatum   Sid 5 

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-12-11    

 Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 
Fortsättningen KS § 207 
 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Äskande om 353 000 kronor från kommunstyrelsens utvecklingsmedel 
beviljas för finansiering av projektet. 

2. Förvaltningen ges i uppdrag att inkomma med projektrapporter vid 
kommunstyrelsens sammanträden i maj och i november 2024. 

______ 
 
För kännedom till: 

 
Kultur- och fritidsutskottet 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum Sid 12 

KOMMUNSTYRELSEN 2023-12-11 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

KS § 213 DNR KS 2023/51 

Begäran från kultur- och fritidsutskottet om förlängning av 
beredningstid för framtagande av kultur- och fritidsplan 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen uppdrog, vid styrelsemötet den 24 april 2023, åt kultur- och 
fritidsutskottet, att med utgångspunkt i kommunens övergripande mål ta fram en 
kultur- och fritidsplan för perioden 2024–2026 (KS § 80/2023-04-24) till 
kommunstyrelsens sammanträde i december 2023. Eftersom både utskott och 
verksamhetsledning är nytt har det varit en startsträcka att komma i gång. För ett 
väl förankrat arbetet med denna kultur-, fritids- och turismplan kommer det ske i 
dialog med både föreningsliv, organisationer, tjänstepersoner och barn och unga, 
behöver utskottet mer tid för beredningen av planen. Här följer en beskrivning av 
tidsplanen för beredning:  

• November 2023 – februari 2024: Nuläge, behov och förslag, led av
Kultur och fritidschef som bjuder in tjänstepersoner och civilsamhället att
medverka i arbetsgrupper

• Februari – mars 2024: Sammanställning av materialet till ett förslag till
plan.

• Mars-april 2024: Utskottet arbetar vidare med tjänstepersonsförslaget
utifrån politiska mål, prioriteringar och ekonomiska resurser

• Mars-april 2024: Dialog och remissarbete med berörda aktörer
• April-maj 2024: Färdigställande av planen
• Maj 2024: Remissrunda
• Juni 2024: Förslag till kultur-, fritids och turismplan presenteras vid

utskottets sammanträde
• Augusti 2024: Utskottets förslag till kultur-, fritids och turismplan

presenteras vidkommunstyrelsens sammanträde

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsutskottet § 39/2023-11-20 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsutskottets förslag till beslut: 

• Beredningstid för framtagande av Kultur-, fritids och turismplan för 2024
– 2026 förlängs till och med augusti 2024.

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kultur- och fritidsutskottets förslag till beslut antas och 
finner att så sker. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Beredningstid för framtagande av kultur-, fritids och turismplan för 2024

– 2026 förlängs till och med augusti 2024.
______ 

För kännedom till: Kultur- och fritidsutskottet 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Sammanträdesdatum Sid. 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 2 2023-12-14 11

  Digital justering   Utdragsbestyrkande 

KF § 200 DNR KS 2023/378 
KS § 219 

Förlängning av biblioteksplan 

Sammanfattning 
Bibliotekslagen (2013:801) § 17 ålägger kommuner och regioner att anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. Kultur- och 
fritidsenheten arbetar med att ta fram en uppdaterad biblioteksplan i dialog med 
personal och invånare för nå delaktighet och förankring. Det pågår även ett 
arbete inom enheten att ta fram en ny kultur- och fritidsplan. En samordning 
kring utformningen av kultur- och fritidsplanen och biblioteksplanen förbättrar 
förutsättningarna att formulera samlade strategiska mål för verksamheterna. 
Genom att förlänga biblioteksplanen kan arbetet med de båda planerna ske 
parallellt. Att kommunen har en aktuell biblioteksplan är ett krav från Kulturrådet 
för att kunna söka bidrag för till exempel läsfrämjande arbete, 
verksamhetsutveckling och inköpsstöd för barnmedia, vilket Herrljunga kommun 
fått beviljat under flera år. För att kommunens biblioteksplan inte ska bli 
inaktuell föreslås att nuvarande biblioteksplan för Herrljunga kommun 2020– 
2023 förlängas till att gälla till och med år 2024. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse i ärendet daterad 2023-11-02 
Biblioteksplan för Herrljunga kommun 2020–2023 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsutskottet förslag till beslut: 

• Kommunstyrelsen föreslås föreslå kommunfullmäktige att förlänga
nuvarande biblioteksplan för Herrljunga kommun 2020–2023 till att gälla
till och med år 2024.

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kultur- och fritidsutskottets förslag till beslut antas och 
finner att så sker. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Biblioteksplan för Herrljunga kommun 2020–2023 förlängs att gälla till

och med år 2024.
______ 

I kommunfullmäktige frågar ordförande om kommunstyrelsens förslag till beslut 
antas och finner att så sker. 

KOMMUNFULLMÄKTIGES BESLUT 
1. Biblioteksplan för Herrljunga kommun 2020–2023 förlängs att gälla till

och med år 2024.
______ 

För kännedom till: Kultur- och fritidsutskottet 
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